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                           PLANI DITOR    30.11.2012
	Fusha mësimore: Gjuhë shqipe 
Klasa: VII
Kohëzgjatja e orës: Tekst shpjegues për Pjetër Bogdanin

    Rezultatet: Të shkruajmë për jetën dhe veprën e P.Bogdanit
    Qëllimi i të nxënit:  Të  shkruajmë tekst shpjegues
Matrilet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie: 
Libri I Letërsisë  , Fletorja , lapsi, shkumsi  etj 
Procedura e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit

STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 

EVOKIM

E

Individuale
REALIZIMI I KUPTIMIT

R

Dialog
REFLEKTIMI

R

Vlersim I ndërsjell

Kriteret e suksesit :  Shkruajmë më së paku  katër paragrafe 
1. Kujdes me drejtëshkrim dhe respekto shenjat e pikësimit
2. Shenjat e pikësimit 
3. Paraqit paragrafe bindëse
4. Bëj një hyrje që do ta zgjoj interesin e lexuesit dhe mundohu ta mbash atë të gjallë deri në fund
5. Përdor sa më shumë figura letrare
?

Reflektim – Nxënësit marrin informata kthyese prej njëritjetrin për P.Bogdanin

	


	

















































































































Vlerësimi në fillim të  mësimit
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